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FRESH 

Vážení studenti, rodiče a přátelé školy,  
 

je 21. října, tedy obvyklá doba, kdy píši text pro úvodník. Právě je brzy nad ránem a já se nacházím ve 23. patře 

jednoho šanghajského hotelu. Asi se tedy neubráním vyjádření pocitů, které z tohoto města, a nejen z něj, mám. 

Prvních osm dní cesty po krásách východní Číny naše skupina strávila v partnerské škole ve městě Hangzhou, 

kde se zúčastnila oslav partnerské školy. To, co jsme zde zažili, předčilo všechna naše očekávání, neboť učitelé i 

studenti měli oslavy připraveny skvěle, až impozantně. Kromě kulturních zážitků měl tento pobyt obrovský 

význam i pro další rozvoj našeho gymnázia, neboť jsme zde navázali zajímavé spolupráce se školami z Evropy i 

USA. Další tři dny naší exotické cesty jsme poznávali Šanghaj – jedno z největších měst světa, a dojmy z něj se 

nedají vyjádřit ve zkratce. Protože se chceme o naše zážitky podělit, k listopadovému FRESHI jsme připravili 

speciál věnovaný právě pobytu v Číně. Zajímá-li vás, jak vypadá život na druhém konci světa, chcete-li zažít pocit 

hrdosti na naše děti, určitě si speciál přečtěte. Je i plný krásných fotografií. 

Kromě této mimořádné události se v naší škole uskutečnily i jiné povedené akce. Proběhla prezentace projektu 

Okolí mé školy, která prokázala vysokou kvalitu našich prváčků, proběhl tradiční halloweenský karneval, 

k nejvyšším ročníkům zavítali bankéři ČSOB, čímž se zahájil originální projekt „Sám sobě bankéřem“. Říjen byl 

školními událostmi velmi nabitým měsícem a my vám ve FRESHI přinášíme jejich shrnutí. 

Máme před sebou předposlední měsíc roku 2016 a i ten se již rýsuje v krásných podzimních barvách. Za 

přítomnosti padání listí, také mlh, deště a větru zhodnotíme uplynulé čtvrtletí, zahájíme další spolupráci 

s Japonskou školou v Praze, navštívíme Osvětim a Vídeň a mnoho dalšího. 

Přeji nám všem klidné prožití měsíce listopadu. Vychutnejme si jeho jedinečné vůně a barvy. 

Mgr. Renáta Zajíčková 
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pokračování: 
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V průběhu října se konal úvodní projekt naší školy, který je určený pro 

studenty prim osmiletého studia. Nese název Okolí mé školy, a jak z názvu 

vyplývá, jeho hlavním cílem je seznámit studenty s jejich novým „životním 

prostředím“, a to ze všech možných úhlů. Studenti proto byli rozděleni do 

šesti skupin po šesti členech a každá ze skupin plnila rozličné úkoly v rámci 

jiného předmětu. Například v rámci předmětu výchova k občanství se 

studenti seznamovali s občanskou vybaveností Stodůlek, v rámci výtvarné 

výchovy měli za úkol namalovat jednu z významných stodůleckých 

památek, v rámci přírodopisu poznávali flóru parku Panská zahrada, atd. 

Součástí projektu byla následná prezentace výsledků práce, která 

zahrnovala pestrou škálu výstupů – od map, obrazů, herbářů až po 

dokumentární videa. Prezentaci byli přítomni také rodiče, kterým bych 

tímto chtěl poděkovat za hojnou účast a příjemnou atmosféru. Poděkovat 

bych ale chtěl také všem pedagogům, kteří jednotlivé skupinky vedli a kteří 

si projekt spolu se studenty náramně užili. No, a na závěr bych chtěl 

pochválit všechny studenty, kteří k úkolům přistupovali velmi zodpovědně 

a všem ukázali, jaký v nich dříme potenciál pro další projekty a celé 

studium na naší škole. Díky všem a jen tak dál! :-) 

Mgr. Jan Drahota, Ph.D, garant projektu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kalendárium 

Workshopy s Japonskou 

školou v Praze 

V listopad navazujeme na 

loňskou spolupráci s Japonskou 

školou. Formou vzájemných 

workshopů, které budou 

studenty seznamovat s odlišnou 

kulturou, budou mít studenti 

možnost navázat nové 

kamarádské kontakty. 

 

Netradiční den pro studenty 

4. ročníků 8G – 4. 11.  

Studenti 4. ročníku na Klamovce 

vyslechnou prezentaci projektu 

studentů SGJŠ s tématem operace 

Anthropoid, a poté navštíví MAT-

FYZ UK, kde budou rozvíjet své 

matematické dovednosti.  

Ti se mají.  

 

Pedagogická rada 

23. 11. proběhne první velké 

hodnocení výsledků 

vzdělávání našich studentů. 

 

Osvětim 16. – 18. 11. 

Pro studenty Klamovky jsme 

připravili poznávací výjezd do 

Osvětimi a Krakova. 

 

Vídeň 21. – 22. 11. 

Studenti 8. ročníků 8G navštíví 

ve Vídni sídlo OSN, a to 

v rámci projektu ČR 

v mezinárodních vztazích. 

Možná se nám podaří 

absolvovat první kontaktní 

návštěvu střední školy, 

s kterou jsme se seznámili při 

pobytu v Číně. 

 

 

Projekt Okolí mé školy 
 

Otevřená hodina 

Jako každý rok nabízíme všem 

rodičům možnost zhlédnout 

způsob, jak naše škola vyučuje. 

Dne 8. listopadu jsou obě 

budovy pro všechny rodiče 

otevřeny. 

Druhý výlet školního historického klubu  

V sobotu 22. října se konal již druhý výlet školního Historického klubu, 

tentokrát do Kutné Hory. Výprava studentů, nadšenců historického bádání, 

se vydala pod vedením šéfa mladých dějepisců – Bc. Karla Dindy, a 

pedagoga Bc. Martina Zelinky za poznáním naší historie spojené 

s kutnohorskou těžební tradicí, důlním podzemím, leskem středověkých a 

novověkých dějin zosobněných tamějším Vlašským dvorem, kostnicí 

v přilehlém Sedleci či velkolepým chrámem Sv. Barbory. Vedle prohlídek 

pamětihodností studenti vyslechli také dějepisné přednášky, díky nimž si 

vytvořili představu o kutnohorském významu v naší minulosti. 

Další výlet Historického klubu je naplánován na 9. listopadu, a sice na Bílou 

horu. Tento výlet bude speciální, neboť se bude konat za přítomnosti 

jednoho z největších odborníků na české dějiny barokního období, prof. 

PhDr. Víta Vlnase, Ph.D. 

Mgr. Ivana Veselková 
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Jedním dechem 

Jednání školských rad 

V průběhu října proběhla 

dvě setkání školských rad 

GMVV a SGJŠ. Členové 

školských rad projednali 

výroční zprávy a plány 

školního roku. Děkujeme 

zástupcům rodičů za jejich 

aktivní účast.  

 

Návštěva Ústavu 

molekulární genetiky 

Studenti nejvyšších ročníků 

a vybraní studenti 

z ročníků nižších navštívili 

Ústav molekulární genetiky 

Akademie věd, a měli tak 

možnost se seznámit 

s prostředím tohoto 

vědeckého pracoviště. 

 

Alfa Agency 

Nejmladších studenti VG 

byli formou besedy 

seznámeni s možností 

studia v zahraničích 

školách. S touto agenturou 

již mnozí do zahraničí 

vyjeli.  

Slavili jsme 

Zážitkový kurz 

Na začátku října navštívili studenti 5. ročníků 8G sportovní areál v Březové. 

V průběhu tří dnů si vyzkoušeli různé sportovní aktivity – skok do prázdna, 

lanové okruhy, zdolání horolezecké stěny, airsoft nebo jízdu na koni. 

Součástí programu byly také aktivity zaměřené na primární prevenci 

(závislost a její předcházení) a na rozvoj sociálních dovedností. Studenti díky 

únikové hře promýšleli strategie a aktivně přistupovali k řešení problémů. I 

přes skutečně nabitý program a nepřízeň počasí se všichni zapojovali do 

aktivit s velkým nadšením. Tím potvrdili, stejně jako nedávno na vodáckém 

kurzu, jak dobré klima ve třídním kolektivu panuje. Instruktoři zhodnotili 

chování obou tříd jako ohleduplné a zodpovědné, z čehož máme velkou 

radost.  

Mgr. Stanislava Černá    

 

Pondělí 24. října se na stodůlkovské budově gymnázia neslo v duchu 

karnevalu, halloweenské atmosféry a filmového světa. Konal se již 

jedenáctý ročník této tradiční akce, která se vždy těší velkému zájmu našich 

studentů nižšího stupně gymnázia. 

Se vstupem do nové desítky přišla také inovace. Ta tkvěla ve faktu, že se 

uspořádání karnevalu zhostili jako hlavní organizátoři studenti čtvrtého 

ročníku osmiletého oboru, a sice třída 4. C s podporou některých studentů 

paralelní 4. A. Studenti uspořádali volbu téma, v jehož duchu se karneval 

nesl (vítězem se staly filmové postavy), připravili výzdobu v duchu 

karnevalové atmosféry, organizaci společné části prezentace masek, ale 

především navrhli a zrealizovali soutěžní část večera. Ta byla založena na 

soutěži týmů, které během večera obešly celkem osm stanovišť, na nichž 

účastníci plnili různorodé úkoly – filmový kvíz, stezku odvahy, útěk 

z místnosti za pomoci odhalených indicií, sestavení tance za pomoci 

instruktáže tanečníka break dance, zdobení cupcaků, šátrání v tajuplných 

krabicích, vyprávění strašidelných historek a ochutnávání tajemných 

pochutin. 

Vedle velké pochvaly, která patří všem studentským organizátorům v čele 

s Kristi Pavlíkovou a Kačkou Babickou, patří obdiv také všem zúčastněným a 

filmově namaskovaným studentům. Zvolit mezi nimi ty nejlepší masky 

nebylo vůbec snadné, přesto se porota usnesla na ocenění Srdcové 

královny, tuláka Charlieho, Hannibala Lectera, Daisy Buchananové a 

univerzálních vojaček. 

Letošní karneval nasadil laťku zábavy, organizace a vyžití opravdu vysoko a 

věříme, že ten následující se vydaří minimálně podobně. Za to samozřejmě 

děkujeme také všem členům pedagogického sboru, kteří se rozhodli strávit 

svůj večer, a dokonce i noc, se svými studenty, a umožnili jim tak odnést si 

ze školy i jiné zážitky, nežli ony výukové.   

Mgr. Ivana Veselková 

 

Čtěte článek v listopadovém 

čísle měsíčníku STOP Prahy 13. 

Naše pani ředitelka zde 

čtenářům představuje úspěchy 

naší školy. 

Zpravodaj STOP 

Ředitelské volno 
 

Ředitelka školy vyhlásila na den 

18. 11. ředitelské volno. Tento 

den by studenti měli využít pro 

zpracovávání školních úkolů 

nebo pro přípravu ke čtvrtletní 

klasifikaci. 



 

 

říjen 2016 

 

 

Jaká reklama funguje na naší škole? No přece  rodiče!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Reklama v rádiu (City, Blaník) 

- Veletrh středních škol Schola Pragensis 

- Billboardy 

- Osobní návštěvy základních škol 

- Letáky 

- Reklama na internetu 

- Prokliková kampaň 

- Pořádání meziškolních soutěží 

- Webové stránky 

- Propagační materiály (čepice, trička, mikiny, batůžky, deštníky, náramky, přívěsky na 
klíče, odznaky, propisky, bločky, bloky, nálepky,  podložky pod myš, usb disky) 

- Články v časopisech (Řízení školy, Moderní vyučování, STOP) 

- Reklama v časopisech (Vaše 5, STOP, Živnostenské listy) 

Seriál na pokračování  

 

Na reklamu a jiné nástroje propagace jsou různé názory. O tom, jak se má propagovat produkt či služba, byly 

popsány stohy papírů. Někdo se ztotožňuje s agresivnější reklamou ve formě billboardů, televizních reklam, 

nátlakových letáků či osobního přesvědčování. Někdo zastává názor, že kvalitní výrobek či služba žádnou 

reklamu nepotřebuje, protože se vlastně propagují samy. Za dobu existence školy jsme vyzkoušeli téměř vše, co 

nám je dostupné. Měli jsme billboardy, reklamu v rádiu, několik let stánek na veletrhu středních škol Schola 

Pragensis, navštěvovali jsme s nabídkou studia základní školy, byly nám roznášeny poštovní službou do schránek 

občanů letáky, také jsme využívali reklamu na internetu. Vložili jsme do propagace školy nemalé peníze. 

Když ale zrealizujeme průzkum mezi přijatými studenty, vždy dospějeme ke stejným závěrům. Největší reklamu a 

propagaci nám dělají rodiče našich studentů. Až 90 % studentů přichází na doporučení. Právě osobní zkušenost 

přesvědčí nedůvěřivé rodiče o tom, že i soukromá škola může vykazovat vysokou kvalitu. Tito oslovení rodiče 

k nám přijdou a přesvědčí se, že jsme jinou školou, než by se mohlo očekávat.  

Proč o tomto tématu právě teď píši? Blíží se doba, kdy se rodiče žáků 5., 7. a 9. tříd základních škol rozhodují o 

tom, jakou další cestu vzdělávání pro své děti zvolí. Začínají probíhat „dny otevřených dveří“, rodiče se 

porozhlížejí po nabídce a vybírají pro své dítě tu nejlepší možnost. Nyní je tedy pro nás velmi důležité školu 

aktivně prezentovat, a to ať osobně, přes doporučení nebo i přes různá média.   

Škola zvolí finančně nenáročné, ale zároveň nejvíce funkční formy propagace. Například v listopadovém 

měsíčníku Městské části Prahy 13 a v prosincovém měsíčníku Prahy 5 vyjdou články o našem gymnáziu, 

pořádáme šňůru dnů otevřených dveří, chystáme se navštívit základní školy, organizujeme pro potencionální 

uchazeče přípravný kurz nebo jazykové soutěže, možná budeme mít reklamu na rádiu Kiss 98. 

K nezastupitelnému propagačnímu nástroji samozřejmě patří webové stránky. Protože víme, že další velká 

skupina studentů se rozhoduje právě na základě webových stránek, věnujeme tomuto způsobu propagace 

náležitou péči. Víme, že se stránky líbí a že obsahují vše podstatné. Navíc jsme je propojili s facebookem a dnes 

využíváme k propagaci školy i tuto sociální síť.  

Na závěr tohoto pojednání o propagaci naší školy bych chtěla vyzvat všechny spokojené rodiče našich studentů k 

dalšímu šíření dobrého jména školy a předem všem za tuto nezaplatitelnou službu mockrát poděkovat. 

Spokojení studenti a jejich rodiče jsou naší největší vizitkou a reklamou.                 

Mgr. Renáta Zajíčková  

Mgr. Renáta Zajíčková 
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Medailonek 

Matthew Wagner 

V tomto medailonku vám představujeme nového vyučujícího a zároveň rodilého mluvčího 

anglického jazyka. Jsme moc rádi, že se Matt stal součásti našeho týmu. Víme, že už nyní je 

miláčkem všech.  

Maturitní a imatrikulační ples 2017 

Srdečně Vás zveme na imatrikulaci našich nových studentů a následující maturitní ples tříd 8. B, 8. 

C a 4. J. Obě akce se uskuteční dne 18. ledna 2017 v prostorách historické budovy Národního domu 

na Vinohradech. Na imatrikulaci se dostavte již před 18. hodinou, maturitní ples pak bude zahájen 

ve 20:30 hodin.  

Vstupenky můžete zakoupit v termínu od 14. 11. 2016, a to na studijním oddělení obou budov (na 

Stodůlkách u M. Vilkovské, na Klamovce u B. Novotné) za částku 280 Kč. 

Bude nám ctí, když přijdete, pobavíte se, zatančíte si a zhlédnete, jak to našim studentům sluší!   

 

Proč zrovna Česká republika a jak dlouho zde žijete? 

Originally, I came to Europe to work in the film industry. Only after I discovered that film was terrible did I 

start teaching again.  

 

Jaké jsou Vaše první dojmy z našeho gymnázia? 

The school seems really great. The kids are some of the nicest children/teenagers I have meet in a long time.  

 

Jaké je Vaše nejoblíbenější jídlo z české kuchyně? 

,,Zelňačka” is the best Czech "meal" for me. I make it a lot and must order it whenever I see it on a menu 

somewhere. I am a bit of a connoisseur.    

Jaké je Vaše nejoblíbenější místo v České republice? 

I have so many favourite places in the Czech Republic. I really enjoy walking in the Czech wilderness in Czech 

Switzerland or Czech Paradise. Though, I love Valečov Castle and the stone apartments. It's sort of like a real 

life "flintstones" village!  

 

Odkud pocházíte? 

I am from the United States of American. To be 

more specific I am from Stratford, Connecticut. 

 

Řeknete nám něco o své zemi? 

We have lots of fat people, if you don't have a 

car you can't survive. Though I have to say that 

people in the USA but people are usually very 

nice and caring.   
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Je ve škole potřeba výchovného poradce?  

Protože není v silách jednotlivého učitele, aby se orientoval ve všech odborných otázkách a zvládl všechny 

pedagogické, speciálně pedagogické, psychologické, sociální a právní problémy, se kterými se ve své práci 

setkává, je dobré, že se má na koho v takových situacích obrátit. V našem případě konkrétně pedagogicko-

psychologické poradny. Ale první linii při poskytování poradenských služeb představuje výchovný poradce. 

Dovolte mi tedy, abych se představila. Jmenuji se Lenka Palkovská a na našem gymnáziu působím nejen jako 

pedagog, ale také jako výchovná poradkyně.  

Mezi mé standardní činnosti v této pozici patří činnosti poradenské, činnosti metodické informační, které 

vycházejí z aktuální legislativy a metodických pokynů MŠMT. Sem spadá i péče o žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami, žáky se specifickými poruchami učení atd. Chtěla bych vám také představit činnosti 

specifické pro naši školu, které spadají do mé kompetence. 

 

>> Koordinace obsahu třídnických hodin 

Ty se zaměřují především na stanovení pravidel vzájemného chování a jejich dodržování, posilování kladných 

vztahů ve třídě s důrazem na vzájemnou pomoc, netoleranci negativních projevů chování a jednání, posilování 

vzájemného respektu ve vztahu učitel – žák, zájem žáků o dění ve škole, projevení spoluúčasti a participaci na 

společenských událostech, reflexi vztahů ve třídě, klima školy a třídy a rozvoj sociálních a komunikačních 

dovedností.  

>> Péče o žáky studující v zahraničí 

Protože někteří naši žáci studují v zahraničí, je potřeba koordinovat jejich plnění školních požadavků. 

Samozřejmě se počítá s tím, že tito žáci jsou v komunikaci se svými vyučujícími aktivní, ale je třeba jejich 

harmonogram studia na dálku sledovat a vyhodnocovat. I to je náplní výchovného poradenství na naší škole. 

>> Spolupráce na tvorbě zvláštního režimu výuky (ZRV) 

Toto speciální nastavení studia je zaměřeno především na žáky nadané, talentované. Škola jim umožní tento 

talent rozvíjet, a pokud je to potřeba, upraví jim rozvrh tak, aby si některé povinnosti a docházku mohli plnit 

individuálně. Na naší škole se jedná především o sportovce – basketbalisty, neboť škola úzce spolupracuje 

s basketbalovým klubem BA Sparta Praha a GBA Sparta Praha. V současné době je toto umožněno i žákům, 

kteří se v rámci mimoškolních aktivit připravují např. na talentové zkoušky na VŠ apod. 

>> Vyrovnávací plán 

Využívá se zejména v situacích, kdy žák přestoupil z jiné školy a nemá požadovanou úroveň např. cizího jazyka, 

nebo u cizinců, kteří nemají dostatečnou úroveň českého jazyka.  

>> Včasná a intenzivní komunikace s rodiči a žáky 

Mezi méně příjemné stránky práce výchovného poradce patří situace, kdy je potřeba s rodiči žáka projednat 

žákovy případné prospěchové či výchovné problémy. Výchovný poradce ve spolupráci s třídním učitelem 

iniciuje schůzku se žákem, s rodičem a společně se snaží najít cestu ke zlepšení situace.  

 

Mým osobním přáním je se ale se žáky i s jejich rodiči setkávat za příjemnějších okolností. 

Jako na výchovnou poradkyni se na mě můžete obrátit v konzultačních hodinách v budově ve Stodůlkách 

v pátek od 13.30 do 14:30, v budově na Klamovce pak ve čtvrtek od 10:00 do 11:00. Schůzku je možné si 

domluvit též e-mailem na adrese lenka.palkovska@gmvv.cz. 

Doufám, že vám budu moci v rámci svých kompetencí pomoci a naše společná setkání budou vždy vedena v 

zájmu dětí, našich žáků. 

PhDr. Lenka Palkovská, Ph.D. 
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Studenti měsíce 

Projekt Bankéři jdou do škol 

Ve čtvrtek 20. října se na naší škole realizoval projekt Bankéři jdou do škol, jehož prostřednictvím ekonomové a 

bankéři z České bankovní asociace a ČSOB posilují finanční gramotnost studentů a radí jim, jak nenaletět ve 

světě financí, internetového bankovnictví a jeho možností. Osvěta se týkala studentů obou našich oktáv - 

maturitního ročníku. Tito studenti budou následně předávat osvětu ročníkům nižším, a sice studentům našich 

kvart. Více informací o projektu naleznete v tiskové zprávě ČSOB, která je umístěna na webu školy. Zde 

přikládáme úryvek z výše zmiňované tiskové zprávy: 

Mgr. Ivana Veselková 

PhDr. Lenka 

Palkovská, Ph.D. 

,,Michal denně i 

dvoufázově trénuje 

plavání a na začátku 

školního roku vyhrál se 

svým plaveckým 

družstvem důležité 

závody v dálkovém 

plavání. Je tedy velice  

pracovitý a svému sportu 

hodně obětuje.“ 

 

Ing. Dagmar Hájková 

,,Na adaptačním kurzu 

si Medu zvolili spolužáci 

za předsedu třídy. Je 

velmi komunikativní, 

kamarádská, ochotná 

pomoci, stále s 

odzbrojujícím 

úsměvem.  

Prostě sluníčko třídy! 

 “ 

 

Bc. Karel Dinda 

,,Tomáš projevuje dnes a 

denně nadprůměrné znalosti 

a orientaci v antických 

reáliích a mytologii. Navíc 

svým nadšením pro toto 

období a pro dějepis obecně, 

strhává i ostatní spolužáky. 

Pro učitele je tak pomyslnou 

pravou rukou.“ 

 

Mgr. Lenka 

Honzíková 

,,Vendy přispívá 

pozitivně 

ke stmelování 

kolektivu třídy, je 

vstřícná, 

komunikativní a 

každému ochotně 

pomůže.“ 
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Vydalo Gymnázium mezinárodních a veřejných vztahů Praha s.r.o. 11/2016 

Ing. Dagmar Hájková 

,,Terka je nekonfliktní a velmi 

přátelské děvče, které zapadá 

do kolektivu a je v něm 

oblíbená.  “ 

 

Mgr. Ivana Veselková 

,,Štěpán je výjimečný mladý muž, který 

disponuje obrovským všeobecným 

přehledem, komplexním myšlením, 

analytickými schopnostmi a 

nadprůměrnými schopnostmi 

vyjadřovacími. Vedle toho, že je 

brilantním studentem, je také činný 

v oblasti umělecké – jako hudebník. 

 Opakovaně je předsedou třídy, který 

má respekt všech spolužáků i učitelů, 

situace ve třídě řeší s nadhledem a 

ryzím lidským přístupem.“ 

 
Foto z karnevalu 


